Kantaining **Langder** på **Wdes**
 optagne och försalme **hemman**, **gamble** och **Wje**
 frelses **Landbo** **Langder** *ginn wägr och länget*

Hokula och Mattula försäder
 Borgo och Kasborgs **Wan**

I **6** **2** **1**

Interceditor noster
 in iudicio et
 iusticia. **D**icit
 dñs omnip
 al pro de us et
 re spi ce super seruos tu
 os **D**omine de
 us virtutum
 exau di pre
 ces seruo rum tuo rum

tractus **D**ñe nō sedm **S. mattheum**
Sub tē. **D**ix. i. d. **S** Cum uenerit fili
 us hominis in maiestate sua. et omnis
 angelus cū eē. tūc sedebit sup sede
 maiestatis sue. **E**t cōgregabun
 tur añ eū omnis gētes. et separa
 bit eos ab inuicē. sicut pastor lege
 gat oues ab hēdis. **E**t statuet oues
 quide a dextris suis. hēdos autē
 a sinistris. **T**ūc dicet rex: **H**us qui
 a dextris eius erūt. **B**enite bñ
 dicti patris mei. possidete para

ditate. **H**olpes erāt: et collegistis me
Sudus: et opulstis me. **I**nfirmi
 et uisitastis me. **I**n carcere etiā: et
 uenistis ad me. **T**ūc respōdebūt
 multi dicētes. **D**ñe. quādo te uidi
 mus esurientē et paupm. licentē
 et dedimus tibi potū. **Q**ūdo au
 tē te uidimus hospite. et **C**ollegi
 uimus te. aut nudū et cooperuimus
 te. **A**ut quādo te uidiu in firmo
 aut in carcere et uenim ad te. **R**ex
 rēdēns rex: dicet illi. **A**me dico
 uob: qm̄ dñi fecistis omi fratri
 meis de his minimis. **M**ichi fi
 cistis. **T**ūc dicet et hys qui a
 sinistris eius erūt. **R**ecedite a
 me maledicti in ignē etēnū: qui p
 tus est diabola et angelis ei.
 erūt etiā: et nō dedistis michi in
 ducam. **S**itui: et nō dedistis mi
 potū. **H**olpes erāt: et nō collegi
 me. **S**udus: et nō opulstis me.
Infirmi et in carcere: et nō uisita
 stis me. **T**ūc respōdebūt ei et
 sū dicētes. **D**ñe. quādo te uidiu
 esurientē. aut licentē. aut ho
 pitem. aut nudū. aut infirmū
 uel in carcere. et nō ministratum
 tibi. **T**ūc respōdebit illis dñs.
Ame dico uobis: qm̄ dñi nō fec
 istis omi de minimis. **H**us nec mi
 chi fecistis. **E**t ibūt hī in supp
 tū etēnū. **M**ulti aut in uitā. et uā

ena lo oculos meos et confi
 dera lo mirabi lia tua domi
 ne ut doceas me iusti
 tiam tuam da mi chi
 intel lectum ut discam iustitiam
 tuam

ta tu a **Secre**
Munera dñe oblata scifica
 uosq; a peccatoru uicij ma
 nibus emunda p **plā** omi corpali cō
 Iocce me a ad dominū clama
 u et exaudiuit me de mōte
 factu su o nō timebo miha
 o pi **Et** cum dantis me
 altaris tui dñe mi **post cō**
Suere lacati supplices exora
 mus ut aliis letamur gustu

renouemur effectu p **sup pblu**
Absolue qd dñe nre: unclapōo
 riu qndqd p eis memur p
Orat' an
 tep **Scia**
 Dumme refugiu **tra offiu**

factus es nobis a generatione et
 progredie a seculo et in seculum
 tu es **A**rusq; mōtes sic
 uet aut formaretur tra q oebis **Shia**

Respice dñe famm **oō**
 liam tuā q pia ut a
 pud te mēs nra tuo deside **fronue**
 rio fulgeat que se carnis macera
 tione castigat per **leo vlane pte**
In dieb; ill. Locutus est ysaias ppha
 dice's Querite dñm dñi inueni pt:
 unocate eū dñi prope est **Decehu**
 quat impius viam suā q vir ini
 quus cogitacōes suas: q reuertat
 tur ad dñm et miserebit' emis.
 et ad deū nrm qm multus est ad
 ignoscendū **Non** em cogitacōes
 mee cogitacōes nre; neq; me nre
 me mee dicit dñs **Quia** sicut ex
 altatur celi a terra: sic **exaltate**
 sūt me mee a vns nris et cogita
 cōes mee a cogitacōib; nris

nec lectus olei minuetur: usque ad die in qua daturus est dominus pluviam super faciem terre. Que abiit: et fecit iuxta verbum helve. Et comedit ipse et illa: et domus eius. Et ex illa die. v. d. farina non defecit. et lectus olei non est minuetus: iuxta verbum domini quod locutus fuerat in manu helve.

S Jacta cogitatu **S** *Secundum mattheum*

N il. tem: Locutus est illic ad turbas et ad discipulos suos dicens. Super cathedram moysi: sederunt scribe et pharisaei. Omnia ergo quaecumque dixerint vobis: servate et facite. **S** *Secundum* vero opera eorum: nolite facere. Dicit enim: et non faciunt. Alligant autem honorem gratia et importabilia. et imponunt in lumen hominum: digito autem suo volunt ea movere. Omnia vero opera sua faciunt: ut videantur ab hominibus. Dilatant enim filacteria sua: et magnificant fimbrias. Amat autem primas recubitus in cenis. et primas cathedras in synagogis. et salutaciones in foro: et vocari ab hominibus tibi. Vos autem: nolite vocari tibi. Unus autem est enim magister vester. Omnes autem vos fratres estis. Et primum nolite vobis super terram. Unus est enim pater vester: qui in caelis est. nec vocemini magistri: quia magister vester unus est ipse. Qui maior est vestrum: erit minister vester. Qui autem se exaltaverit humiliabit: et qui se humiliaverit exaltabit.

7 vi

mine secundum magis miser
cediam tuam de le in mine
iniquitatem me am **S** *Secundum*
S *Sanctificationem tuam nobis*
Dne his ministeris placatus
opare. que nos a teneris purget
vicis. et ad celestia
dona perducat p **S**
f *facis* Qui cepa **S**
omnia mirabilia tua a letitia
et exultatio in te pl. Nam ne
post
omni
mini tu o al tillime
U t lacris dne reddamur dnm
numeris. fac nos qstius
obedire mandatis p **S**
P *propiciare dne supplicibus*
nris et aiaz mroz mdrre
languoribus ut remissionem pceptis
N *Et decem. Sicut offi. P*

me us ne discedas a me intende in

admiratum me in domine

virtus salu tis me e domi

ne ne in fide tuo arguas me neq in

ira tua corripas me **Gl'a Enonae**

Populu tuu dñe ppius **oio**

respice i quos ab elcis carna

lib: decipis abstinere a nois quoq

meis cessare cõcede **pl' libri hester**

A die illi: ceant mardocheus ad

dñm dices Dñe deus rex onip' iudi

cione tua cuncta sūt p'bita: i nō est

qui possit tue resistere uoluntati Si

decreueris saluare nos: cõtinuo libe

rabim: **S**uena dñe fecisti celū et ter

ra: et omniqd celi ambitu cõtinet

Sues dñs oim: et nō est qui resi

stat ma scati t' e **E**t nūc dñe rex re

gū deus abrahā miserere p'lo tuo:

quia uol'it nos ranciaci urī pdere:

i hereditate tua delere **N**e despici

as parte tuam quā redemisti tibi:

tui **E**t ne clau

das ora canēcu **S**al inu

te: dñe deus n'r **S**al inu

fac ppulu tuu dñe

et be ne dic

heredita ti

tu e **b**

Lde dñe dñe clama

in deus meus **u**e li

leas a me et e uolum

his descenden

tibus in la cum

Exactus dñe nō scdm **S' mathiu**

Au'te: Ascendēs uic iherē solimā:

assumpsit duodecim discipulos se

gredens in iherē

ascendens in iherē

ascendens in iherē

ascendens in iherē

ascendens in iherē

ascendens in iherē

ascendens in iherē

meto. re promissione accipiant
qui vocati sunt eterne hereditatis.
In ipso ihu. dominus vobiscum. **R**

Ari pe me do mi
ne **de**um me

doce me fa cere

volunta tem tu am

Uberator meus
do

mine de genti
bus manas

ab inferenti

3.
bus in me exalta
tas me a vno magno
e rip es

me **trattus**
Ser
naverit me a m ueritate

me a u
cat me israel
le pr ee magna

uerit me a u ven
tute me a u
in manu

tuerit michi
 supra dorsum meum
 fabricaverunt peccato
 res i^o rōis
 gaudium ruit in
 quod tibi
 omnes vultus vni
 det
 terram res pec
 cato

S' iohes
 O uerbat ille tur
 his uerba: et principibus sa
 uentibus et nobis arguet
 me de peccato. Sinceritate hinc
 que nos non credimus machi.
 Qui uerba est: uerba dei an

dit. propterea nos non auditis: quia ex
 deo non estis. Respondit ergo iudei:
 et dixit. Nunc iudicamus ans
 ga samaritanus es tu: et demonum
 in his. Respondit ihu. Ego demonum
 non habeo: sed honorificabo patrem
 meum et uos ueneratis me. Ego autem
 non quero gloriam meam: est qui que
 rat et uidebit. Amen amen dico uobis:
 quis sermone meum seruauit. morte
 non uidebit metrum. Dixit ergo
 iudei. Nunc cognouimus: quia demonum
 sis. Abraham mortuus est et iacob:
 et tu dicis sis sermone meum ser
 uauit. morte non gustabit metrum
 meum. Nunc tu inas es pater meus abra
 ham qui mortuus est. Et ipse me
 trulit. Que tempus facis. Respondit
 ihu. Si ego glorifico meipsum: glori
 a mea nichil est. Est pater meus qui glori
 ficat me: quod uos facitis. quod deus uer
 est. et non cognouistis eum. ego autem
 noui eum. Et sciretis quia non inuenerim:
 ero similis uobis meum. Sed scio
 eum: et sermone eius seruo. Abra
 ham pater uer exultauit ut uideret
 hunc meum. Respondit et gaudens est.
 Dixit ergo iudei ad eum. Cinqua
 ginta annos uobis habet. et abraham
 uocabat. Dixit eis ihu. Amen amen di
 co uobis. antequam abraham fieret
 ego sum. Et uident ergo laudes: ut
 ut iaceret in terra. et sic ad abscop
 ent se et eri
 ut de tem
 ple. **offert.** **ambitebo ti**

ars
thz. |

omni

cum

in

in maculati

ant in lege domini

Dra q̄s oīc d̄s m̄ dignitas tō
dicois hūm̄ n̄ modicā
laudata medicinal̄ par linc̄a hū

ma m̄memetur. **le. i. am̄. p̄.**

illud illud: **le. i. am̄. p̄.**
die d̄ne delin̄as hū
am̄b̄s m̄ m̄ tra a nobis. p̄ter
abrēm d̄alc̄m tūm̄ t̄l̄at̄ l̄em̄
d̄l̄ s̄c̄m̄ tūm̄: oīc l̄ctus es.

multū q̄ m̄l̄p̄ic̄m̄ s̄c̄m̄ tūm̄
f̄ll̄as t̄. et s̄c̄m̄ t̄. d̄l̄ m̄
l̄ct̄s d̄ne
m̄us p̄l̄s
i m̄m̄s

Et n̄c̄l̄
et d̄ne
m̄us d̄l̄

et h̄c
Sic
et m̄ et m̄
h̄c l̄c̄

h̄c d̄ne
t̄. et d̄ne
t̄. et d̄ne
t̄. et d̄ne

h̄c d̄ne
t̄. et d̄ne
t̄. et d̄ne
t̄. et d̄ne

h̄c d̄ne
t̄. et d̄ne
t̄. et d̄ne
t̄. et d̄ne

F **l̄ct̄s h̄c** **l̄ct̄s**

et m̄m̄s m̄ a
m̄ m̄ m̄ m̄ m̄ m̄

Finsland
020
12

020
12

cent glo riam
 illo tpe: **R**ogabat illam quida
 leus: ut m aduocaret cu illo.
 ingressus domo phisei: discen
 t. **E**t ecce nauis q erat i cum
 peccatore. ut cognouit qd ac
 illi i domo phisei: attulit a
 stru ungueti et stas retro
 s pedes eius. lacrimis ce
 rubare pedes eius. et capil
 aantis sin tgebat. **E**t oscula
 pedes eius: i ungeto unge
 ndes at phiseus q uone
 en: ait intra se dices. **Q**u
 t milia. **L**acet utiq q r qus
 uher q tangit eu q peccate
 et rudes ihe: dicit ad il
 lymon hert aliq die. **A**c ille
 magr die duo di hteres e
 curia henerator. **U**n debe
 denarios quingentos: et a
 quingenta. **N**o habens ill
 e redderet: don aut utiq
 q eu plus diligit. **R**ades
 ion: dicit. **E**stis q is an pl
 ent. **A**c sic dicit ei. **P**erte
 castri. **E**t milus ad milh
 dicit syonem. **S**ides h ac

muliere. **I**ntram i domu tua:
 ap pedibz meis no desati. **A**des
 at lacrimis rugant pedes tue
 os: et capillus sinus terfit. **O**scu
 lo ualebita: her at ex q itram u
 ollant glulari pedes meos.
Et caput me u ad ualebita: her
 at ungueto meo i pedes meos.
Aut ad bantun. **S**emittit **E**ra
 uita: qui dilexit multu. **S**u at
 minus dimittitur: minus doli
 cet. **D**icit at ad illa. **S**emittit
 tibi uita. **E**t uerit q scilicet amala
 bat: dicit ut te. **N**o e q era uita
 dimittit: dicit at ad mulier. **F**ides
 tua te salua
 tent. **N**am
 pane.

Super flumina
 lo mis illic sedi uas et
 He in uas
 reuerant mare tu
 sec

Domine deus pater q hinc pater me
 atis os ad fragilitatis nre
 sublimi condidit. tuo q nos uita

12
Missa Domini Augustini
Sanctus

in manu
et omnia interna
na me a
san ctum
e us
le tu ya
i
tu angelo
vna pfallan
tibi dicitur

us me
A illo te: et essent dilecti ad
dicentes. Quis putas maior est in
gno celorum: et admodum sicut punit
statuit eum in medio eorum et ipse
dicit non vobis: nisi coram fuerit
tis. et efficiamini sicut punit. nisi
intrabitis in regnum celorum. Nunc
et ego inhaerent se sicut punit
his ille: hic maior est in regno ce
lorum. Et qui fuerit unum punit
talem in nomine meo: me iusto punit. N
sicut scandalizant unum et punit
his istis qui me credunt: repedit
ei ut suscipiat mala a maria in
collo eius. et demergat in profundum
maris. Ne mundi absconditis se
culis e erant: ut veniat scandalum
mptantem ne horum: per que scanda
lum venit. Si autem rationis tua vel
pes tuus scandalizat te: abscide
eum et pro abste. Sicut est tibi ad
viam ingredi debile vel claudum:
quod duas rationis ut duos pedes ha
beat: mitti in ignem eternum. Et si
oculus tuus scandalizat te: tolle
eum. et pro abste. Sicut est tibi
unum oculum hincera in ignem eter
num: quod duas oculos habet: mitti
in ignem eternum. Sicut est tibi
temperas unum ex his in ignem

Diū eū vobis: q̄a angeli eorū in ce
lis semp̄ vident faciem patris mei:
qui in celis est. *sc off*

sc ut angelus

uxta a ram tem

ph̄ ha bens throni

hu lum au et

um in manu su a et data sunt

i mactila mil ta et ascen

dit

su mus a do ma

tu in conspectu de *sc̄.*

Hostias tibi dñe laudis offer
unt simpliciter deprecantes
ut eandem angelum p̄ vobis inter
veniente suffragio et placatus
scriptas et ad salutem vram pro
venire conchas. *sc̄.*

sc̄ Benedicite

omnes angeli domini do

mino vnum dicite *sc̄.*

super exalta te e um in

se in la. *post sc̄.*

Bcati archangeli tui michaelis
in fessione suffulti simplices te
dñe deprecamur: ut quos honore p̄sequi
m̄ contingamur et mente. *sc̄. Sā iero*

Dominum p̄bri offi. *Os nulli cō*
deus qui nos b̄ti ieronimi cō
fessiois tui anima sollicitate leti
ficas concede p̄picius ut an̄ natali
cia colamur p̄ eius ad te exempla
gradiamur. *sc̄. Optamur: Os nulli*

Ulpianus ad huc. cūa nemo ac
cendit *off. desiderium secreta*

Laudis tue dñe hostias imola
runt in quorū cōmēmoracōe
tam quib̄ nos et p̄tibus mal̄ cent
colimur et fūtis. *sc̄. cō fidelis p̄t cō.*

Refecti tibi potius celesti sis ut
te simplices exoramus ut in cur
bet cōmēmoracōe p̄cipua ei vni
miam et p̄tibus. *sc̄. Sā remigū*
ep̄i et confel. offi. Statuit. cō

Missas et prec
 ces tibi domine offerimus tu
 suscipe pro animabus illis qua
 rum hodie memoriam agimus
 fac eas domine de morte transi
 re ad vitam **Sec̄ ho**
stias q̄s
Qū dñe **Do** **ue**
 eterna luceat eis domine cum

sc̄is tuis metem̄ q̄a pius es p̄t
 m̄ animabz q̄s dñe **R̄ totū post col**
lectas ḡrales. S̄m̄ m̄ coronator

Dostm̄ Intret in consp̄cu **ōo**
 r̄a q̄s om̄ne d̄s ut qui glori
 as m̄tes fortes in sua confessio
 ne cognovim̄ pius apud te i n̄ra
 m̄tessione sentiamus. **A. epl̄ Red**
didit R̄ **Undica** **illa v̄l̄t̄ h̄it** **cum**
Cū audieritis off̄ d̄ia n̄ra **Sec̄tes**

Benedictio tua dñe larga descen
 dat que et munera n̄ra de
 caetiba sc̄is tuis tibi reddat accep

ta et nob̄ lac̄mentū resp̄ctōnis
 efficiat. **A. m̄** **posuerūt m̄** **p̄t m̄**
Aelestibz defecti lac̄mentis et
 gaudis simplices te dñe se
 p̄cam̄ ut quom̄ gloriam̄ triu
 phis p̄tegam̄ aureibz. **A. S̄m̄**
theodori m̄ris off̄m̄ **h̄i** **h̄ite** **ōo**

Deus q̄ nos theodori m̄ris tu
 confessione gl̄osa curādas i
 p̄tegis p̄ra nob̄is eius im̄itacione
 p̄ficere et cetera fulcra. **A. ad occ̄m̄**

Files: Spectaculi s̄i sum̄ m̄
 do et anglis et homibz. Nos
 stulti p̄pter xpm̄: nos aut̄ p̄u
 dentes in xpo. Nos iherm̄: nos
 at̄ fortes. Nos nobiles: nos at̄
 ignobiles usq̄ in hanc herem̄.
 et ebriam̄ et sitim̄ i nudi sum̄
 i colaphis cedim̄ et multabiles su
 mus et laboram̄ opantes man
 bz n̄ris. **maledicim̄** et **benedici**
m̄. **Mercorem̄** **patim̄:** et **h̄iti**
nem̄. **Blasphemam̄:** et **obsc̄ta**
mus. **Tanquā** **purgantia** **h̄m̄is**
m̄idi s̄i sum̄: om̄i p̄p̄ria usq̄
 ad huc. **Non** **ut** **confundā** **vos** **her**
scriba: **sed** **ut** **filios** **meos** **carissi**
mos **maneo.** **In** **xpo** **ih̄u:** **dñe** **n̄ra.**

R̄ **h̄ie** **puer̄ti.** **illa v̄l̄t̄** **sc̄is** **S̄.**
A **illo** **tē:** **S̄p̄t.** **i. d. l. s̄. ch̄l** **math̄**
optū **q̄d** **non** **reuelet̄:** **i** **noctū**
q̄d **non** **sc̄iat̄.** **Quand̄** **dic̄** **uob̄**
in **tenebris:** **dicite** **in** **luc̄e.**
Et **q̄d** **in** **aure** **auditis:** **videte**
h̄ic **testa.** **Et** **uob̄is** **timere** **cos**
qui **occidūt** **corpus:** **at̄** **q̄d** **n̄**

possent... Sed veritas cum
 timete... et anima et corpus
 videre... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Antiphona... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Pater... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Missa... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Musical notation on four-line red staves. The text below the staves reads: "ma di aus celi dices m gre dicitur vni ms cele".

Off. **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Pater... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Pater... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Oblatus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Sicut... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**
 deus... **Off.** **Gloria et honore** **Sec.**

Handwritten musical notation on the left page of an antique manuscript. The page features ten staves of music, each with four red lines. The notation consists of black square notes with stems, often grouped together. Latin text is written below each staff in a Gothic script. Some words are written in red ink, serving as initials or rubrics. The text includes phrases such as "in die", "sacrosanctis", "et in", "et in", "et in", "et in", "et in", "et in", "et in", and "et in". The paper is heavily stained and shows signs of significant wear and tear.

Handwritten musical notation on the right page of an antique manuscript. The page features ten staves of music, each with four red lines. The notation consists of black square notes with stems, often grouped together. Latin text is written below each staff in a Gothic script. Some words are written in red ink, serving as initials or rubrics. The text includes phrases such as "in die", "sacrosanctis", "et in", "et in", "et in", "et in", "et in", "et in", "et in", and "et in". The paper is heavily stained and shows signs of significant wear and tear.

Sacris cordibus
nis mlti an la bi
ta
et laetati e nis exul
ta do ne exulta hant
Illuc pcedm
cam m m la m
nam
na
ta
mi
et

non in benedicti omi le dul
cedi nis pcha tti in ca pa
te eius oca nam de lapide
per ca
Itam
ne est et ter hui
i longitua di ne di
e vna in se abba se
ca h
S in tti mada ta
ta tot sa pi en ocam
et lra qua e nis

leti si est civita
 tem de i sanctifica
 ut thaberna
 cu huius
Sicut al ti sumus **u**di
 fia et in
 et mih na au
 rem tu am
 quia contempnit ver
 spe rem tu
 am
Sicut

ce tu a et pulchritudi
 ne tua intende pl
 pere ponce de
 et ve gna **u**
Sicut verita tem et
 mansuetudine et vlti a
 am et deducet
 te mirabili ter ore
 terra tua **u**di si
 li a
 et inde et inclina
 sat ve tuam quia m

cupant rex he a

em tuam

De hwa

D

magis e nim uos dei emur

lacio ne despondi uos

intende pro

specie moue de

gaa

va

N est magna lamens

quam de mi mis un

2204

Handwritten text, possibly a rubric or commentary, written in a cursive script.

7 7 9 1

ORDIBUS

Christiane tu